1

SÍNTESE 19 de setembro de 2019

Diário Oficial da União – Nº 182 – Seção 2 – p. 47

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR

Procuradoria-Geral de Justiça Militar
Secretaria da Procuradoria-Geral de Justiça Militar

PORTARIA Nº 457, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO
MILITAR, Substituto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo
1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:

Apostilar a nomeação constante da Portaria nº 504/DG, de 24 de julho de 2017,
publicada no Diário Oficial da União nº 141, de 25 de julho de 2017, que designou
CARLA DE MENEZES NEVES GONÇALVES ROMERO, militar requisitada do
Comando da Aeronáutica, matrícula nº 1671-3, para exercer a Função de Confiança
de Assistente Administrativo Nível I, código FC-1 (70185), passando a exercer a
Função de Confiança de Chefe do Setor de Serviços Gerais, Código FC-3 (67716),
ambas do Departamento de Administração, da Procuradoria-Geral de Justiça
Militar.

RUBENS PEREIRA PRADO

PORTARIA Nº 458, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO
MILITAR, Substituto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo
1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:

Designar a Servidora FERNANDA TAVARES CAVALCANTE, Técnico do
MPU/Administração, matrícula nº 1352-8, para exercer a Função de Confiança
de Assistente Administrativo Nível I, Código FC-1 (70185), dispensando-a, a
pedido, da Função de Confiança de Chefe do Setor de Serviços Gerais, Código
FC-3 (67716), ambas do Departamento de Administração, da Procuradoria-Geral
de Justiça Militar.

RUBENS PEREIRA PRADO

PORTARIA Nº 459, DE 17 DE SETEMBRO DE 2019

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO MINISTÉRIO PÚBLICO
MILITAR, Substituto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo artigo
124, inciso XX, da Lei Complementar nº 75, de 20 de maio de 1993, e pelo artigo
1º, inciso I, da Portaria nº 290/PGJM, de 5 de dezembro de 2013, resolve:

Apostilar a nomeação constante da Portaria nº 278/DG, de 28 de junho de
2016, publicada no Diário Oficial da União nº 122, de 28 de junho de 2016,
que designou ADELSON JOSÉ PEREIRA, militar, requisitado do Comando do
Exército, matrícula nº 1603-9, para exercer a Função de Confiança de Assistente
Administrativo Nível I, Código FC-1 (70141), passando a exercer a Função
de Confiança de Assistente Técnico Nível I, Código FC-3 (62886), ambas da
Coordenadoria de Gestão de Acervos e Memória Institucional, da Procuradoria-
Geral de Justiça Militar.

RUBENS PEREIRA PRADO